



G A R S A S

OFICIALUS LIETUVIŲ K. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJŲ ORGANAS... LITHUANIAN WEEKLY...

VAKARIEČIŲ KAPITALISTŲ TALKA KOMUNISTAMS

PRANYS ALŠENAS, Kanada

Nors komunistinė proletarijata diktatūra išugdė savąjį kapitalistų luoma... (tik prisiminkime tokius multi-milijonierius...)

Deja, Vakaru pasaulio turtuoliai tebėra dar tiek naivūs, kad jie viso to nesupranta ar suprasti nenori...

Garsus Amerikos turtuolis, industrialistas, kuris tikrai yra nebe milijonierius, bet multi-milijonierius... (Cyrus Eaton...)

Juk raudonoji Kinijos vyriausybė yra pasiryžusi dvasioje užmesti žmones netik Kinijoje, bet ir visam pasaulyje... (Tad kodėl britų darbiniai perša...)

Jūs vedamajame, rašytauje Formozoje reikalaujate atpausindintame New York Times rugpjūčio 2 d. laidoje... (Kaip galima ištaip lauzyti...)

"Jūs vedamajame, rašytauje Formozoje reikalaujate atpausindintame New York Times rugpjūčio 2 d. laidoje... (Kaip galima ištaip lauzyti...)

Torontieškis dienraštis "The Globe and Mail", kuris skaitomas aukso kasyklų magnatų organu... (šokosi rašyti vedamuosius ir pirštauti...)

LYGIAI PRIEŠ ŠIMTĄ METŲ (1836 m. rugpjūčio 7) Mažoji Lietuva... (Būtinuose, Pačiąją apskrityje gimė Martyno...)



APIE ŠIŲ DIENŲ MARIJAMPOLĘ

Visai neseniai iš Lietuvos tam tikromis apytovomis atvyko į Vakarų Marijampolietis, kuris "Eltos Informacijoms" suteikė daug duomenų apie šiuos dienus Marijampolę... (Mūsų centras po praėjusio karo...)

Pragrinę gatvę iš miesto sodas nukabinėti įvairiais kėmuistiniais šūkliais, politinėmis karikatūromis ir portretais... (Oficialių duomenų apie miesto gyventojų skaičių nėra paskelbta...)

Rusai dirba daugiausia saugume, milicijoje, kalėjime, ir kai kuriose kitose įstaigose... (Rusai vadovauja pavyzdžiui grūdų paruošimo kontorai...)

Lietuviai su rusais mažai bendrauja, išėmus tuos, kurie savo dabu būna jų priklausoma... (Norėdami pagerinti santykius tarp lietuvių ir rusų...)

Marijampolėje veikia vieniintelė Sv. Mykolo parapijos bažnyčia... (Neuždaryta ir rusų cerkvė...)

1960 METŲ BIBULIJINĖ SVENTĖ! Jūs dabar ruošiamiesi šventės meninė komisija... (Ruošiamie taip pat tautinių rūbų projektai...)

SU BIRBYNE IR KANKLĖMIS I BRIUSELĮ... (3 d. iš Maskvos į Briuselį išvyko 300 meninių kolektyvų...)

N A U J I LIUDININKAI LIETUVOS GYVENTOJŲ MASINIO ŽUDYMO BYLOJE ULME

Liudininkė O. Sinkūnienės parodymai... (Iš bylos eigos dar papildytina štai kas...)

Tilžės gestapas jau prieš karą kankindavo lietuvius ir kitus... (Atvyko į teismą savo noru, iš anksto nekviestas...)

LYGIAI PRIEŠ ŠIMTĄ METŲ (1836 m. rugpjūčio 7) Mažoji Lietuva... (Būtinuose, Pačiąją apskrityje gimė Martyno...)

GYVENIMO PASAKA

Tai meilinga mūs gyvenimo slapta! Vakar tvenkės sielvartai juodieji, šiandien—saulė kraiposi kita...

Bet pažvelk į medį tą kuprotą, kurs po savo akimis išaugo ir ties vartais vieškelį vis saugom...

ZYGLIAI DEL A. BALSŲ MUNCHENEREFORMŲ

Jau kiek anksčiau, kai buvo paskelbta, kad Munchene yra panaikinami "Amerikos Balsų" pabalietiečių skyriai... (Jau kiek anksčiau, kai buvo paskelbta...)

1960 METŲ BIBULIJINĖ SVENTĖ! Jūs dabar ruošiamiesi šventės meninė komisija... (Ruošiamie taip pat tautinių rūbų projektai...)

SU BIRBYNE IR KANKLĖMIS I BRIUSELĮ... (3 d. iš Maskvos į Briuselį išvyko 300 meninių kolektyvų...)

NAMUOSE GYVENTOJAI DAUGIAU AR MAŽIAU IŠLAIKO KRIKŠČIONIŠKAS TRADICIJAS... (Pavasarij papuošia kryžius kalnuose...)

AR JAU ĮSIGIJOTE ISTORIJA?

Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažinti su mūsų pirmųjų ateivių vargais... (Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas...)

AUGSTESNIOJI LIUTANISTINĖ MOKYKLĀ... (Chicagoje, kuri veiks Jaunimo centre...)

KUN. KATELIONIS, buvęs Pamenudnio klebonas, sugrįžo iš Vorkuto ir dabar kunigaivys Utenoje... (Atvyko į teismą savo noru...)

BENJAMIN FRANKLIN—VALSTYBĖS VYRAS IR IŠRADEJAS

Benjamin Franklin, Amerikos pionierius mokslininkas ir išradėjas, syklį pasakė: "Džiaugdamiesi ir vertindami didelius kitų išradėjų darbus... (Benjamin Franklin, Amerikos pionierius...)

Si įjymis asmenybė turėjo daug charakterio bruožų, kurie yra taikytini išradėjams... (Si įjymis asmenybė turėjo daug charakterio...)

VILNIAUS UNIVERSITETO BIBLIOTEKOJE neseniai buvo aptikta nemaža rašytojo A. Vištelio-Višteliausko iki šiol nesužinoma rankraščiu... (Sekančios po Franklino generacijos...)

SIEMET, spalio mėnesio 3 dieną visoje Brazilijoje įvyks rinkimai... (SIEMET, spalio mėnesio 3 dieną...)



VIETINES ZINIOS

4-TOS APSKRITIES ISVAZIVIMAS

Pereita sekmadienį, rugsejo 14, Sans Souci parke įvyko ant...

Apskrities valdybos nariai su savo padėjėjais uoliai darbovosi...

PRAMOGA PARAPIJOS NAUDAI

Lyndwood'o šv. Kazimiero parapijos—Plymouth'o ir Larksvillės...

Rengėjų komiteto garbės pirmininkas yra kun. kleb. A. J. Sinkevicius...

Įvairių komisijų narės: Mrs. Antoinette Seras, Miss Marie Winslow...

Rengėjų komitetas maloniai kviečia parapijiečius ir svečius...

BRAZILIJOS SAUGUMO POLICIJA suėmė vieną komunistą...

"GARSO" KNYGŲ KATALOGAS

- RAMYBĖS ŠALTINIS. Sudinko prelatas P. M. Juras... MALDAKNYGĖS... ZYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS...

IVAIRAUS TURINO

- KOVOSE DEL LIETUVOS. II-jis dalis. Parašyta gen. Stasio Paštikio... SVENTUJŲ GYVENIMAI... KROSSES (KRYŽIAI)... KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?... SMULKIOJI TAUTOSAKA... KARALIAI IR SVENTIEJI... SVENTIEJI AKMENYS... DIDYSIS INKvizITORIUS... JOBO DRAMA... MISIOS... LIAUDIES DAINOS...

"GARSO" ADMINISTRACIJA P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

MOSŲ MIESTO ZINUTES

PHILADELPHIA, Pa.—Rugpjūčio mėnesio pabaigoje užbaigtas basaras...

Pastaruoju laiku Popiežius Pijus XII-tasis vietinį ukrainiečių katalikų arkivyskupą...

Tas patį lietuvių, sužinojus, kad kunigas Juozas Prunskis, vienas iš "Draugo" redaktorių...

Kotryna Plutienė, 84 metų mirė rugpjūčio 21 dieną. Tiesą, ji - naim buvo lenkė...

Teko sužinoti ir tą, kad kazimieriečiai spalio 19-tą rengia puikų bankietį pagerbti savo kleboną...

KUN. J. P. VAICIONAS NAUJOJ VIETOJ

MANCHESTER, N. H. — LRKSA 119 kuopos narys ir kuopos dvasios vadas kun. P. J. Vaiciūnas...

Kun. P. J. Vaiciūnas 11 metų buvo vienas iš šv. Patricko parapijos, Nashua, N. H., asistentų...

LOS ANGELES, CALIF.

Lietuviai Pagerbs Senatorių Thomas H. Kuchel

Ir senatorius Bill Knowland ir kitas Kalifornijos senatorius Tom Kuchel yra dideli lietuvių bičiuliai...

Los Angeles lietuvių ruošia senatoriui Tom Kuchel pagerbimą, kuris įvyks 1958 metų spalio mėn. 25 d. (šeštadienį)...

Po iškilmingos vakarienės įvyks toje pačioje salėje šokiai. Šokiams gros garsusis Blake Reynolds orkestras...

Iškilminga vakarienė bus pradėta 6 val. 30 min., iki šokių—9 val. Bilietų kaina: vakarienei—šokiams—\$5.50 asmeniui...

Visi kviečiami iš anksto įsigyti bilietus. Laišku bilietus galima užsisakyti, rašant: Mr. A. Dabrys, 3803 Evans Street, Los Angeles 27, Calif. arba—Mr. G. Rudalis, 5027 Zelzah Ave., Encino, Calif. Be to, bilietus galima įsigyti, krepiantis ir į kitių abiejų vietė, valdybų narių: L. Valiuka, C. Lukšis, J. Andrių, dr. G. Velskio, dr. J. Varnę, A. Skirų, R. Rimdų, Miss Lorraine Samolis, F. Masaitį, dr. R. Mason, A. Gustaitį, J. Koželį, J. Gėbį ir Ig. Medžiuką.

\$10,000 LIETUVIŲ REIKALAMS

Detroito BALFo 70-to skyriaus valdyba, nors ir po didelių pastangų, bet ir siemet gavo leidimą rugsejo mėn. 27 d. (šeštadienį) vykdys viena rinkliava Detroito ir Hamtramcko miestų gatvėse...

BALFo valdyba savo pareigas sąžiningai atlieka, Detroito miesto vadai mūsų reikalus suprato, o dabar ateina tavo eilė, mielas Detroito lietuvi! Nuo tavęs ir tik nuo tavęs priklauso, kiek tą dieną pinigų surinksimės...

LIETUVIŲ FRONTO BIČIULIAI 40-TOJE AMERIKOS LEGONO KONFERENCIJOJE

Rugsejo paskutinioje Chicagoje įvyko keturiasdešimtoji Amerikos Legono konferencija. Amerikos Legonas vienas iš įtakingiausių Amerikos organizacijų...

Amerikos Lietuvių Fronto Bičiuliai Amerikos Legono komandieriui Mr. John Gleason pareiškė sveikinimus ir memorandumą Lietuvos reikalui...

LETTER OF APPRECIATION

Letter received by Rev. John C. Jutt, Hon. Chmn. of Knights of Lithuania Lithuanian Affairs Committee of Pennsylvania; recipient of K. of L. Award Medal.

August 28, 1958 Reverend and dear Father Jutt: I am deeply sensible of the signal honor that came to me last Sunday evening...

In all my years of active public service on the local and national scenes, I have never enjoyed a more spontaneously cordial reception than that tendered me in the Bellevue Stratford...

It was most gratifying to note the splendid progress in civic affairs made by this aggregation of youthful Americans of Lithuanian extraction...

WASHINGTON.—Pensylvanijos kongresmanas Herman Ebeharter mirė rugsejo 9-tą rytą nuo širdies atakos, Arlington ligoninėje.

LONDON.—Pranešama, kad Australijoje britai išbandė labai geras rakietus, kurios pasiekė taikinį net už 400 mylių (B. Br.).

SYDNEJAUS LIETUVIŲ CARITAS per visą rugpjūčio mėnesį ir iki rugsejo 15 d. rinko rėbus, avalynę ir pinigines aukas Vokietijoje ir Austrijoje gyvenantiems lietuviams paremti (E.).

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI PINIGAI! LIETUVIAI 10 PUSVAL. už 1... Mokeit. \$1... ANTIQUA PINAMAS... GRAMERCY 1 Street Jersey USA

rinkliava, tad argi tu nuo jų išdrįsi nusigauti? Gerai pagalvok ir šitok, kad tą dieną nedaug vadyboms viešoje BALFo rinkliavoje, ne vieną savo brolių ir sesių paliksi praėjusia.

Daugiau neišskinsiu, nes tikriu, kad giliau susimąstęs reikalo svarbą suprasi ir rinkliavoje dalyvausai. Tavo tą dieną idėtas trūka ir vargas bus tau tik pagauda ir nusiraminsimas, kada žinosi, kad visa tai darydamas nuluošai savo didžiausiam ir brangiausiam artimui — broliui ar seseli aukauso sąrašą.

Jei tą dieną dirbtum ir rinkliavoje dalyvausai negalėtum, šitok, kad vidutiniškai rinkliavoje dalyvausiantis surenka apie 20 dolerių, todėl ir tu, norėdamas turėti šiek tiek ramesnę sąžinę, pasirk šiai rinkliavai savo atitinkamo dydžio asmeninę auką. Žinai, kad ir tave daug rūpesčių slepia, tačiau jų vargai nepalyginamai didesni.

Vytautas Kulkus, BALFo direktorius

MENISKA IR IDOMI DAINŲ IR ŠOKIŲ PROGRAMA

ISPILDYS GEN. PLATOFF DONO KAZOKŲ CHORAS IR SOKEJAI, VADOVAUJANT KONDUKTORIUI KOSTRUKOFF

Rengia PITTSTON KIWANIS CLUB WEST PITTSTON HIGH SCHOOL RUGSEJO-SEPTEMBER 23, 1958

Pradžią 9 P. M.

Įlanga (visų tikietų kaina ta pati) \$1.50 Pelnas Kiwanis jaunimo veiklos fondui

Rengėjai kviečia išgirsti ir pamatyti pagarsėjusius Dono Kazokų grupės dainas ir šokius. Si grupė su savo programa yra aplankiusi 65 skirtingas pasaulio šalis ir susilaukusi aukšto įvertinimo.

POLITINĖS PARTIJOS IR VIEŠA OPINIJA AMERIKOJE

Amerikos konstitucijoje nėra minimos politinės partijos. Tačiau jos visada turėjo svarbų vaidmenį Amerikos demokratinėje procese. Buvo reikalinga suorganizuoti viešą opinią ir ją praktiškai vykdyti, formuojant viešą politiką.

Amerikos esanti seniausia partija yra demokratų partija. Ji yra politinis paveldėtojas vieno judėjimo, prasidėjusio 1790 m., kuriam vadovavo viceprezidentas Thomas Jeffersonas. Jo nuomone, federalistų, tada egzistuojančios vadovaujančios partijos, principai nesiderino su konstitucija.

Tai, ką Jeffersonas ir jo partija įvykdė 1800 m., sudaro svarbiausią bet kokios demokratijos politinės partijos funkciją—suformuoti viešą opinią ir perduoti ją piliečių balsavimui.

Amerikos elektoratas su savo dviem svarbiausiomis politinėmis partijomis yra sudarytas iš daugelio įvairių grupių. Politinės partijos uždavinys yra suburti šias be galo nevienodas rasines ir socialines grupes, ekonominius, vietinius ir sektorinius interesus atstovaujančios valdžios tikslui.

Kas keturi metai vasaros laiką, iki lapkričio mėnesio rinkiminės dienos, kiekvieną politinę partiją susirenka nustatyti platformą, t. y. aptarti svarbius klausimus ir: nustatyti programą, kurios partija žada laikytis ir kuri būtų priimtina partija sudarančioms grupėms. Tai duoda balsuotojams pasirinkimą tarp politinių nutarimų ir abiejų partijų programų.

Kai dėl platformos sutariama, partija ją pateikia balsuotojams intensyviau rinkimų kampanijos keliu. Rinkimų kampaniją vadovaujanti politinė postus kandidatuojantieji vyrai ir moterys. Kiekvienas kandidatas savo rinkimų kampaniją baudoja jo partijos programos principais. Balsuotojams yra iškelti abiejų platformų argumentai ir tada jie turi susidaryti savo nuomonę apie šiuos argumentus ir išdėstyti visų išdėstytų pasekmių.

Washington, D. C. WASHINGTON.—Pensylvanijos kongresmanas Herman Ebeharter mirė rugsejo 9-tą rytą nuo širdies atakos, Arlington ligoninėje.

LONDON.—Pranešama, kad Australijoje britai išbandė labai geras rakietus, kurios pasiekė taikinį net už 400 mylių (B. Br.).

SYDNEJAUS LIETUVIŲ CARITAS per visą rugpjūčio mėnesį ir iki rugsejo 15 d. rinko rėbus, avalynę ir pinigines aukas Vokietijoje ir Austrijoje gyvenantiems lietuviams paremti (E.).

Devintasis BALFo Seimas BALFo direktorių nutarimu šiuo skelbiamas, kad devintasis BALFo seimas suauksintas šiame, 1958 metų lapkričio 29, 30 dienomis, Newark, N. J. Seimo proga visi prašomi sukurti, sutankinti gretas, sustiprinti šalpos darbo žingsnius. BALFas yra vienintelė šviesesnė viltis daugeliui ne tik Vokietijoje vargstantiems lietuviams, bet ir broliams-sesėms, kenčiantiems Sibire ir Lietuvoje.

"GARSO" ADMINISTRACIJA P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

DIEVAS SU MUMIS MAZIESIEMS KATEKIZMAS Anglų ir lietuvių kalbose

Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbos išvertė kun. A. Dekšius, išleido šv. Kazimiero Seerys. 78 puslapų, pavelkta knyga. Kaina 30 centų egzemplioras. Užsakinant krepštelis!